[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	12.12.2018
	              с. Идринское
	 №  23-183-р

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Совета депутатов
«О районном бюджете на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годов»

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета депутатов от 13.12.2017 г. № 16-134-р «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:
- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 730 473 717,74 рублей;
- общий объем расходов районного бюджета в сумме 723 470 552,30 рубля;
- дефицит районного бюджета в сумме 7 003 165,44 рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме - 7 003 165,44 руб. согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2) в пункте 14 Решения:
          цифры « 68 114 330» заменить цифрами «86 020 832,79»
3) в пункте 17 Решения
- в подпункте 3 цифры «995 115» заменить цифрами «1 108 686»;
- дополнить подпунктами 9,10,11,12,13,14 следующего содержания:
«9) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на мероприятия по развитию добровольной пожарной охраны на 2018 год согласно приложению 25 к настоящему Решению;
10) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений на 2018 год согласно приложению 26 к настоящему Решению;
11) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2018 год согласно приложению 27 к настоящему Решению;
12) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) на 2018 год согласно приложению 28 к настоящему Решению;
13) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы на 2018 год согласно приложению 29 к настоящему Решению;
14) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на на расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив на 2018 год согласно приложению 30 к настоящему Решению.»
4)  в пункте 23 Решения:
в абзаце втором цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «2 300 000,00»
в абзаце пятом цифры «21 325 929» заменить цифрами «21 342 549»
5) Приложения 1, 4, 5, 6,7, 10, 11, 12, 19 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-9.
6) Дополнить Решение приложениями 25, 26, 27, 28, 29, 30 согласно приложениям 10-15 к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель районного Совета депутатов
____________________А.Г.  Букатов
	Глава района
____________________А.В. Киреев